
 

事  務  連  絡  

令和２年４月13日  

 

 

都道府県・指定都市・中核市  

動物愛護管理主管部（局）御中  

 

 

環境省自然環境局総務課動物愛護管理室  

 

 

出勤者７割削減の実現等について（要請） 

 

 

 

日頃より動物愛護管理行政の推進につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

標記について、別添のとおり関係団体宛に連絡しましたので、御了知いただき

ますとともに、動物取扱業者等において感染拡大防止等のために必要な配慮が

なされるよう、それぞれの地域の実情を踏まえて、適切な御対応をお願いいたし

ます。 

 


